



UF: MG  
Município: MARTINHO CAMPOS  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 26/06/2018

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000022 Data: 05/04/2018 Modalidade: 007 - Pregão  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 008 - COMISSÃO DE PREGÃO DECRETOS Nº  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E LIXEIRAS

Fornecedor: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00019	ESCOVA P/LAVAR ROUPAS,C/CERDAS EN NYLON-MAT.PLASTICO	52,0000	2,0000	104,00	25/06/2018
00020	ESCOVA SANITARIA REDONDA,C/CABO LONGO EM PLASTICORESISTENTE COM CERDAS DE NYLON.	62,0000	4,5000	279,00	25/06/2018
00030	PA DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO DE PLASTICO MEDINDO	82,0000	3,7500	307,50	25/06/2018
00031	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA 42CM X 70CM	675,0000	10,0000	6.750,00	25/06/2018
00033	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA, MEDINDO 70X50CM	555,0000	2,9900	1.659,45	25/06/2018
00034	PAPEL HIGIENICO,30MTS,C/04 UNIDADES,FOLHA SIMPLES E	1.860,0000	7,2000	13.392,00	25/06/2018
00037	RODO MEDIO C/ 2 BORRACHAS,CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,5M,	75,0000	9,6500	723,75	25/06/2018
00038	RODO GRANDE COM 2 BORRACHA MEDINDO 50 CM	60,0000	16,9500	1.017,00	25/06/2018
00043	SACO DE LIXO 30 LT.PRETO,RESISTENTE MEDINDO 59X62CM,	650,0000	2,0500	1.332,50	25/06/2018
00046	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO GRAMATURA MINIMA DE 300G/	30,0000	7,2900	218,70	25/06/2018
00050	VASSOURA DE PIACAVA N.5 C/BASE DE MADEIRA TRIANGULAR,	72,0000	14,4900	1.043,28	25/06/2018

Total do Fornecedor WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

26.827,18

Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	BALDE PLASTICO EXTRA REFORCADO.CAP.15 LITROS C/ALCA DEMETAL.	115,0000	5,7500	661,25	25/06/2018
00006	BALDE PLASTICO EXTRA REFORCADO,CAPAC.20 LITROS,C/ALCA	115,0000	5,7900	665,85	25/06/2018
00007	BALDE PLÁSTICO EXTRA REFORÇADO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL	60,0000	5,0000	300,00	25/06/2018
00009	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, 15 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO REFORÇADO	115,0000	16,7000	1.920,50	25/06/2018
00010	CESTO P/LIXO COM TAMPA 30 LITROS.	45,0000	16,3400	735,30	25/06/2018
00011	CESTO P/LIXO C/TAMPA CAPAC.DE 100 LITROS,FABRICADO EMPLASTICO REFORCADO.	36,0000	52,5000	1.890,00	25/06/2018





UF: MG  
Município: MARTINHO CAMPOS  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 26/06/2018  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00021	ESPONJA DE ACO-LA DE FIO DE ACO, ABRASIVIDADE MEDIA.	1.450,0000	1,0400	1.508,00	25/06/2018
00022	ESPONJA P/LIMPEZA, DUPLA FACE, ESPUMA DE POLIURETANO	2.000,0000	3,0000	6.000,00	25/06/2018
00023	LIXEIRA PAPELEIRA COM SUPORTE CAPACIDADE 50 LITROS	100,0000	134,0000	13.400,00	25/06/2018
00035	PAPEL TOALHA EM ROLO INTERFOLHADO BRANCO P/COZINHA PICOTADO ALTA QUALIDADE PCTE C/02 ROLOS.	205,0000	3,6500	748,25	25/06/2018
00045	SACO DE LIXO, COR PRETA CAPACIDADE 100 LITROS LARGURA 75X105CM.	420,0000	17,1000	7.182,00	25/06/2018
00048	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO, ARMAÇÃO DE PALHA C/ARAMECABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50M APROXIMADAMENTE.	415,0000	9,7000	4.025,50	25/06/2018
00049	VASSOURA DE PELO SINTETICO, TAMANHO DE BASE APROXIMADO 27CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA EM PVC, MEDINDO 1,5MTS.	94,0000	7,8000	733,20	25/06/2018
00051	LENÇOS UMIDECIDOS - POTE COM 75 UNID. TAM. 20CM X 12,5CM	50,0000	4,5000	225,00	25/06/2018

Total do Fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME

39.994,85

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA-EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO	660,0000	6,4900	4.283,40	25/06/2018
00002	AGUA SANITARIA, EMB. PLASTICA DE 1 LITRO, C/MINIMO 2% DE	4.150,0000	4,0100	16.641,50	25/06/2018
00003	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2% PARA LIMPEZA GERAL	3.050,0000	6,9000	21.045,00	25/06/2018
00008	CERA LIQUIDA HIPERCONCENTRADA, PERFUMADA, INCO	200,0000	4,3500	870,00	25/06/2018
00028	LUVA P/LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATEX NATURAL, C/REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, C/SUPERFÍCIE EXTERNA ANTI-DERRAPANTE. TAM. GRANDE.	580,0000	3,7000	2.146,00	25/06/2018
00029	LUVA P/LIMPEZA - TAMANHO MEDIO - COMPOSIÇÃO - BORRACHA LATEX	580,0000	3,7000	2.146,00	25/06/2018
00036	PAPEL TOALHA INTERCALADO, BRANCO EXTRA LUXO, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS, 02 DOBRAS	900,0000	20,4500	18.405,00	25/06/2018
00047	VASSOURA DE GARRAFA PET ARREDONDADA	372,0000	10,0000	3.720,00	25/06/2018

Total do Fornecedor COMERCIAL VENER LTDA-EPP

69.256,90

Fornecedor: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------



UF: MG  
 Município: MARTINHO CAMPOS  
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 26/06/2018  
 Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
 HOMOLOGAÇÃO

00004	AMACIANTE DE ROUPAS EM EMB.DE 2 LITROS.	763,0000	7,5000		
00016	CLORO LIQUIDO P/LIMPEZA,CL2,CONCENTRACAO 99,5-99,99% SOLUBRIDADE EM AGUA 7,37GL A 20 GRAUS CELSIUS.EMBALAGEM DE 01 LITRO.	620,0000	3,5200	2.182,40	25/06/2018
00017	DESINFETANTE EM EMB. DE 2 LITROS,C/ ACAO BACTERIANA P/	3.120,0000	3,0900	9.640,80	25/06/2018
00018	DETERGENTE,FRASCOS DE 500 ML CADA,BIODEGRADAVEL.	6.650,0000	1,3900	9.243,50	25/06/2018
00024	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO,EMB.DE 500ML,NEUTRO,COMPOSICAO	1.060,0000	1,9000	2.014,00	25/06/2018
00025	LIMPA VIDROS 500ML.	145,0000	2,5000	362,50	25/06/2018
00026	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO C/ALCOOL,EM FRASCO 500ML	850,0000	1,7900	1.521,50	25/06/2018
00027	LUSTRA MOVEIS,EMULSAO AQUOSA,CREMOSA,PERFUMADA P/APLICACAO EM MOVEIS.EMB.500ML.	300,0000	3,2000	960,00	25/06/2018
00032	PANO DE POEIRA FLANELA P/LIMPEZA 100% ALGODAO,MEDINDO	665,0000	1,1000	731,50	25/06/2018
00039	SABAO EM BARRA GLICERINADO,200 GRAMAS PCTE C/5 UNIDADES	130,0000	5,6000	728,00	25/06/2018
00040	SABAO EM PO DE 1KG,BIODEGRADAVEL C/PARTICULAS DE EXTRA	920,0000	6,0000	5.520,00	25/06/2018
00041	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 800 GR.	200,0000	5,6000	1.120,00	25/06/2018
00042	SABONETE EM BARRA DE 90 GRAMAS SUAVE	200,0000	0,9900	198,00	25/06/2018
00044	SACO DE LIXO COR PRETA,CAPACIDADE 50 LITROSLARGURA 63X80CM.	450,0000	5,5000	2.475,00	25/06/2018

Total do Fornecedor EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP **42.419,70**

Fornecedor: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00012	CESTO PLÁSTICO 100 LITROS COM PEDAL	50,0000	202,0000	10.100,00	25/06/2018
00014	CESTO PLÁSTICO 60 LITROS COM PEDAL PARA COLETA DE LIXO	40,0000	140,0000	5.600,00	25/06/2018

Total do Fornecedor SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME **15.700,00**

TOTAL DO PROCESSO 000022 / 2018 **194.198,63**

TOTAL GERAL **194.198,63**

JOSE HAILTON DE FREITAS  
 Prefeito Municipal